- 1 -

（様式７）                              （排出事業者用）

令和 7 年 5 月 29 日

 長野県知事 様

令和６年度長野県産業廃棄物３Ｒ実践協定 実施結果報告書

  下記のとおり、産業廃棄物３Ｒ実践計画の実施結果報告書を提出します。

協定期間 令和６年度から令和７年度

会 社 名 東部開発株式会社

住 所 〒389-0506

長野県東御市祢津1304

代表者名 代表取締役 栁沢 昌美

業  種 製造業     ・    建設業

処理施設

所 在 地

（処理施設を有する場合）

施設名 所 在 地

担当部署 総務部

担当者名 伊東 由香

連 絡 先

ＴＥＬ 0268-62-0480

ＦＡＸ 0268-64-3848

電子ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ info@tobu-kaihatsu.jp

ホームページアドレス 有（アドレス 'https://www.tobu-kaihatsu.com） ・ 無

１ 総排出量、リサイクル量に関する達成状況

※計画策定時に採用した指標で記入してください。

 当年度目標値及び実績値 過年度実績値

６年度目標値 ６年度実績値 5 年度実績値 4 年度実績値

総排出量の推移

（t・kg・㎥）
1,000 488 1,130 523

ﾘｻｲｸﾙ量の推移

（t・kg・㎥）
1,000 488 1,130 523

売上高の推移

（円）
400,000,000 357,780,000 380,000,000 150,000,000

- 2 -

２ 排出抑制、リサイクルのための取組に対する実績

エコアクション21の環境経営システムの運用とSDGsを会社全体の活動とする。

具体的に次のことに取り組みました。

① 使用原材料の省資源化、廃棄物の3Ｒ（減量、再使用、再生利用）の推進

② 原材料及び事務用品のグリーン購入

③ 廃棄物削減に配慮した再生資材の利用、工法の提案・施工

④ 現場等で発生した産業廃棄物の分別・処理を徹底し、定期的に見直しを行う

⑤ 全社員が一丸となって廃棄物発生抑制に取り組む

⑥ ホームページ等で周知と開示（情報を社員含めすべての人に広く開示する）

各現場では廃棄物の分別を徹底しています。

  ※必要に応じ写真等を添付してください。

３ リサイクル製品使用率（％）

※リサイクル製品使用率＝リサイクル製品（材料）使用量／全体材料使用量（％）

製品（材料）種別

当年度目標値 過年度実績値

６年度

目標値

６年度

実績値

５年度

実績値

４年度

実績値

再生砕石 100 100 100 100

再生ｱｽﾌｧﾙﾄ合材 100 100 100 100

全 体 100 100 100 100